
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

ПРИКАЗ

№ 13/3 от11.02.2022 г

Об организации работы муниципального координационного совета по 
введению и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

В целях развития организационно-управленческих условий реализации 
ФГОС общего образования, информационного и методического 
сопровождения педагогических и руководящих работников 
общеобразовательных организаций в вопросах реализации ФГОС НОО и 
ФГОС ООО,на основании Приказа Министерства образования и науки РД 
№05-02-638-1/ от 12 ноября 2021 г и утвержденному Региональному плану по 
обеспечению введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в Республике 
Дагестан на 2021 -2024 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав муниципального координационного совета по вопросам 
введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных 
организациях МР «Сергокалинский район»(далее координационный совет 
ФГОС НОО и ФГОС ООО):
-Исаева Х.Н,начальник МКУ «Управление образования»,председатель;

-Мусаев М.И,заместитель начальника МКУ «Управление образования;
-Алиева Н.Ш,председатель районного комитета профсоюзов работников 
образования,секретарь совета.
-Магомедова У.К,методист по ИКТ МКУ «Управление образования»; 

-Баркаева С.О,методист МКУ «Управление образования»;
-Гамидова Г.С, директор МКОУ «Аймаумахинская СОШ»;



-Мутаева Э.А,заместитель директора МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 

-Арсланалиев К.М,директор МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
-Гаджиев А.М,заместитель директора МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
2. Утвердить муниципальный план по обеспечению введения ФГОС НОО и 
ФГОС ООО в МР «Сергокалинский район»на 2021-2024 гг.(прилагается).
3. Мусаеву М.И,заместителю начальника МКУ «Управление образования» 
обеспечить деятельность координационного совета согласно плану.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


